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Riktlinjer för kommunal hälso- och sjukvård inom
Stockholms stads särskilda boenden och dagverk-
samheter för äldre
– svar på remiss

Förslag till beslut
1. Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens

tjänsteutlåtande som svar på remissen och översänder det till
kommunstyrelsen.

Maria Mannerholm Yvonne Goldberg
Stadsdelsdirektör Avdelningschef

Sammanfattning
Äldreförvaltningen har omarbetat tidigare riktlinjer för kommunal hälso- och
sjukvård inom äldre- och handikappomsorg . Förslaget till riktlinjer är framtagna i
samarbete med representanter från fem stadsdelsförvaltningar och i samverkan
med juridiska avdelningen inom stadsledningskontoret. Riktlinjerna är ett
komplement till det regelverk som styr hälso- och sjukvården och ska ge
vägledning till stadsdelsnämnderna, verksamhetschefer och de medicinskt
ansvariga sjuksköterskorna (MAS) i arbetet med att utarbeta lokala rutiner.
Riktlinjerna tar upp ansvarsfördelning, patientens rätt, medicintekniska produkter
och hjälpmedel, vårdhygien, samverkan med landstinget, omvårdnad i livets
slutskede och omhändertagande av avlidna, ledningssystem mm.

Förvaltningen instämmer i förslaget men tillägger önskemål om att riktlinjerna
borde lyfta fram den förebyggande hälso- och sjukvården på individnivå med
systematiska riskbedömningar inom nutrition, fallrisk och risk för trycksår.
Dessutom bör ett avsnitt med information om gällande patientförsäkring ingå.
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Ärendets beredning
Ärendet har beretts av de medicinskt ansvariga sjuksköterskorna inom
avdelningen administration.

Bakgrund
Äldreförvaltningen har i samarbete med fem stadsdelsförvaltningar och juridiska
avdelningen utarbetat förslag till riktlinjer för den hälso- och sjukvård som bedrivs
i stadens särskilda boendeformer och dagverksamheter för äldre. Riktlinjerna är ett
komplement till det regelverk som styr hälso- och sjukvården och ger vägledning
för stadsdelsnämnderna, verksamhetschefer och medicinskt ansvariga sjuk-
sköterskor i arbetet med lokala rutiner för hälso- och sjukvården. De föreslagna
riktlinjerna utgår från gällande regelverk. Riktlinjerna innehåller dels lagar,
förordningar och allmänna råd som styr hälso- och sjukvården, dels hur hälso- och
sjukvårdens ledning ska organiseras i stadsdelsnämnderna.

Förvaltningens synpunkter
Förvaltningen anser att riktlinjerna för den kommunala hälso- och sjukvården är
ett bra komplement till det regelverk som styr hälso- och sjukvård och ger en god
vägledning för de lokala rutinerna som varje stadsdelsnämnd ansvarar för.
Riktlinjerna tar upp bl.a. ansvarsfördelning, patientens rätt, medicintekniska
produkter och hjälpmedel, vårdhygien, samverkan, omvårdnad i livets slut och
omhändertagande av avlidna samt kvalitetssystem. Förvaltningen anser dock att
ett avsnitt med information om gällande patientförsäkring borde ingå.

I de föreslagna riktlinjerna framgår att det inom vissa områden t.ex. dokument-
ation, delegering och avvikelsehantering, finns gemensamt framtagna rutiner.
Förvaltningen vill peka på risken att de blir alltför generella och inte tar tillräcklig
hänsyn till de lokala förutsättningarna och behoven. Dessutom anser förvaltningen
att förebyggande hälso- och sjukvård på individnivå borde lyftas fram tydligare
med systematiska riskbedömningar inom nutrition, fallrisk och risk för trycksår.
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I riktlinjerna har en stor vikt lagts på att beskriva ledningssystemet bl a
vårdgivarens ansvar att fastställa övergripande mål för kvalitet och patientsäkerhet
vilket förvaltningen ställer sig positiv till.

Vidare ökar riktlinjerna förutsättningarna för en likvärdig hälso- och sjukvård i
stadens särskilda boenden och dagverksamheter för äldre.

Bilagor
1. Riktlinjer för hälso- och sjukvård inom Stockholms stads särskilda boenden och
dagverksamheter för äldre, Stockholms stad, Kommunstyrelsen, KF/KS Kansli,
Dnr:327-4754/2007.


